ad illum actū et ad alios pcedi p audientiam actore postea cōparente. no. Ro. conclu. ccc. xxxviiij. quod pcedit tam in citatōne iuris q̄ hoīs. vt no. Ro. ꝑclu. cxxviiij. vide. s. s. p̄.

Citatus in causa beneficiāli si non cōparet potest contra ip̄m absentem pcedi p audientiam contradictariū vsq; ad sententiā inclusiue. qđ intellige ex iure competenti actori temp̄e ob/ tente cōmissionis. sed si vellet vti nouo iure q̄ sito post litem motam vt quia lite pendēte impetrauit gratiaz in forma si neutri. tūc oportet q; aduersario dicta gratia intimetur. secus si pcuratorem misit. tamen ille habebit inducias ad dñm cōsulendū siue de nouo citef p audientia. no. Ro. conclu. cccviiij.

Citatus ad curiam legitime si nō comparet potest contra eum absentem impetrari cōmissio q; contra ip̄m pcedatur p audientia sola facti veritate inspecta et terminis non seruatis. nec est necesse q; sibi dicta cōmissio intimetur. no. Ro. conclu. iij.

Citatio noua an requiraf aliter q̄ p audientiaz quando appellans vel appellatus vult procedere in negotio pncipali post desertionem appellatōis a grauamine. vide sub verbo appellatio. s. appellatio extrajudicialis a gūamie.

Citari non potest p audientiam ad causaz desertionis pncipaliter commissam ille q; ad sedem apostolicam appellauit. et causam appellatōis committi non fecit. no. Ro. conclu. cccv. Et si contra eum absentem p audientia pcedatur. processus non valet. no. Ro. ꝑclu. cccvj.

Citatio p audientiam potest fieri ad instantia actoris contra omnes quorū interest mortuo reo et possessore. no. Ro. conclu. cxi. Et ad instantiam rei vt absoluatur ab obseruatione iudicij actore contumace ad litem contestatam. no. Ro. cōclu. lxxvj.

Citari potest actor p audientiam vsq; ad diffinitiuam inclusiue quādo post decretam citatōem in partibus cōtra reum recessit de curia nullo dimisso pcuratore. licet nō constet citationem decretam fuisse executam. sufficit em̄ q; ex parte rei pducatur post decretam citationem sufficiens pcuratorū ad causam. q̄a ex hoc psumitur citatio executā. nisi procuratorum statim post decretam citatōnez et recessum actoris fuisset pductum. quo casu debet iudex aliquatū supsedere et aduentū actoris expectare. no. Ro. cōclu. cclxxxij.

Citari non potest p audientiam ille quez executor citatōis specialit̄ citauit. et psonaliter apprehendit vigore general̄ clausule in decreto citatōis apposite de citādo omēs interesse putantes. no. Ro. conclu. cccvj.

Citatio si est decreta cōtra aliquos legitie licet non sit executā in omnibus locis in quib; mā datur sed in quibusdam tantū. si tamen illi omnes contra quos citatio fuit decreta constituerunt pcuratores ad causam illam psequēdā psumūt habuisse certā noticiā citatōis it̄m q; contra omnes legitime et psonaliter citatos pcedi potest. no. Ro. conclu. cclxj. et cclxij.

Citatus legitime in partibus si non compareat licet habeat procuratorem in curia cum mandato qui mandatum non producit potest contra ip̄m pncipalem pcedi p audientia contradictarum. vt no. Ro. conclu. cclxij.

Citari potest per audientiam appellans cuius appellatio reperitur auditori commissā etiam ad instantiam non habentis mādatum. quia auditor etiam sine commissione habebat iurisdictionem habitu. no. Ro. conclu. ccccxi. Secus ergo si fuisset commissā alteri non habenti als iurisdictionē ad instantia falli pcuratoris. Citari potest p audientiam ad videndū se reintrudi in excommunicatōnem ille qui ab excommunicatōne licet male fuerit absolutus. no. ro. conclu. cclxxxij.

Citatio non potest fieri a iudice absq; parti petitione. ideo in citationibus dicif ad petitionem talis. in dubio tamen si apparet citatōis cōmissionem et relatōnem scriptam psumitur requisitōem pcessisse quia psumūtur omnia solenniter acta. no. an. de iudi. c. j. s. nota tertio practica.

Citatio si apparet facta p nuncium licet nō appareat de commissione. psumitur commissio pcessisse. s̄m Gui. sed bar. dicit contrariuz qz hec est solennitas que preuenit actum. no. an. de iudi. c. j. s. examinemus. vide omnino s̄ verbo nuncius. s. p̄mo nūcio referenti.

Citatio facta p publicum nunciū iuratū valet licet non sit p̄prius nuncius iudicis. no. Ro. conclu. ccc.

Citatio potest cōmitti notario. ip̄e tamen non potest scribere relatōnem p̄p̄iam sue citatōis licet spe. dixit q; eius scripture credatur. no. an. de iudi. c. j. s. examinemus.

Citatōis actus et executōis officij an pōt cōmitti pti p iudicē. vide an. de iudi. c. j. s. nō l̄t̄o practica. dic q; pōt cōmitti s; adūlari? non artat̄ credē citanti nisi habeat l̄ras publicas iudicis. adūte tñ q; pti asserēti se citasse nō creditur adūsa pte negāte nisi alif p̄bet. qz non d; eē testi in cā p̄pa. vt no. an. de iudi. c. j. s. examinemus. bar. etiā dic q; quilibz pōt p̄stirui nuncius in cā p̄pa. vt ip̄e no. in l. j. ff. de fūi. fu. et in l. eū q; s. si epla. ff. de fur. l. iuste possidet. ff. de acqui. posses.

Citatio licet regularit̄ fieri non potest p partes

absq; speciali licentia iudicis. hoc tamē fallit in debitore fugiente quem potest creditor auctoritate propria realit̄ citare p̄ capturā nō verbaliter ad p̄ueniendum iurisdictionem. qz citatio in p̄ueniendo exigit̄ legitima. Itē fallit in reperto capto in flagranti crimine. imo et in q̄libet delinquente qui potest capi a quolibz vt ducatur ad iudicem. fallit etiam in citatōe appellatōnis extraiudicialis quam potest quis propria auctoritate facere cum causa. no. an. de iudi. c. j. v. examinemus.

Citatus p̄sumitur omis ille qui in iudicio se p̄sentat. quod est verū in habitante extra locū iudicij. secus in eo qui est in ciuitate in qua iudicium agitur. p̄dicta v̄a in eo qui p̄sonaliter compareret. sed si nunciū mittit indistincte p̄sumitur citatus. no. Ro. conclu. ccclvj. et idem tenet archi. lxxxij. di. c. p̄posuisti.

Citati p̄sumunt̄ testes coip̄o q̄ comparent et se p̄sentant ad testificandū. fm̄ do. de Rota. vt no. an. de iudi. c. j. v. oppono secundo. quod dicit Ro. esse verum p̄sertim quādo testis iurauit in p̄sentia aduersarij nihil opponentis. vt no. Ro. cōclu. ccclvj.

Citatio adeo est necessaria vt si casualiter quis in iudicio sit inuentus nō compellitur respondere ad id p̄ quo nō fuit citatus. no. an. de iudi. c. j. v. nota q̄rto. que distingue tamē vt no. j. s. citari non debet.

Citari non oportet illum q̄ p̄sens est. no. bar. in l. j. ff. de in ius voca. ideo valet electio processus et sententia et omnis actus factus p̄sente illo q̄ citandus erat licet non citatus fuerit. no. io. an. c. fi. li. vj. de elec. sup̄ v̄bo. als̄ i nouel. sed quo ad sententiā intellige de p̄sente q̄ non contradicit. licet ad omne dubiū tollēdū cautius esset citare partes (licet p̄sentes) peremptorie ad sententiā audiendā. vt no. io. an. in addi. spe. in ti. de pla. sen. s. vt autem. v. et nō in fine. sed an. dicit q̄ tunc valet demum p̄cessus factus contra p̄sentem et tacentem quādo fuit a iudice certioratus. als̄ non dicit̄ processus factus. et in dubio fm̄ bar. nō p̄sumit̄ certioratus nisi p̄ eo esset lata sententia. si autem p̄sens nō tacet sed contradicit. tunc dic vt i. s. qui p̄ime sequitur. no. an. de iudi. c. j. v. oppono secūdo.

Citari non debet p̄sens in iudicio q̄ non contradicit. sed si contradicat aduerte. aut interrogatus dixit se velle respondere. aut nō fuit de h̄ interrogatus. vel si fuit respōdit se nolle respondere. et tunc si als̄ fuit in iudicio p̄ illa causa et potuit esse de liberatus cogit̄ respondere vel recedere iudice eum monēte. sed tamē nō monito si p̄sens staret et non responderet valeret quod agitur. si autem nūq̄ plus fuit i iudicio

et non apparet citatus nō compellitur respondere. sit tamen cautus in allegando. si pretendit defectum citationis non excusat̄. qz sufficit q̄ sit p̄sens. sed si p̄tendit defectum citationis vi deliberatōnis. auditur et non compellitur respondere. compellit̄ tamen libelluz accipere. quia nō est de actis cum et ante citatōem porrigat̄. et p̄dicta p̄cedunt vbi nō est verisimiliter deliberatum. als̄ compellit̄ respōdetam in criminali q̄ in ciuili. no. an. de iudi. c. j. v. oppono secūdo.

Citatio incerta et vaga ac minus generalis nō valet. puta si quis citat̄ ad audiendum voluntatem iudicis sup̄ tota causa. no. Ro. conclu. cccxxv.

Citatio valet sine die. quia dies intelligitur q̄ citius poteris. de app. c. cum parati. et ibi no. an. in q̄rto notabili.

Citatus ad audiendum ferr̄ sententiā tali die vel postea quādocūq; placuerit. non debet illicentiatus recedere finita die licet pars citas nō comparuit. alioq̄n vt contumax puniri poterit. debet ergo etiā die sequenti comparē vt sententiā petere fm̄ Guif. de 303. no. an. d. iudi. c. j. v. oppono tertio.

Citatus ad diē certā si nō cōpareat et iudex p̄pter absentiam citantis ex benignitate prorogz terminū in diem sequentē. tenet̄ ille die sequenti cōparere sine alia citatōe. alioq̄n vt contumax puni. no. an. de iudi. c. j. v. oppono tertio.

Citatus ad certū terminū comparēs nō debz̄ illicentiatus recedē a terminū cōpletū nec etiā p̄. licz̄ citas nō comparuit. nec sufficit accusare contumaciam citantis s̄z̄ dz̄ etiā in die sequenti cōparere nisi in p̄mo termino fuit licentiatus a iudice. alioquin cōdemnabit̄ in exp̄sis. adūsario postea comparēte. qz duo sunt p̄cepta. scz̄ vt cōpareat et ad diē cōpareat. licz̄ bar. huic dicto tradicat̄ q̄n citas in p̄mo termino nō comparuit. no. an. in. d. c. j. de iudi. v. oppono. iij.

Citatus cōparēs pōt̄ ex impedimēto morbi ei cōtingēt̄ illicentiatus recedē. q̄n est tal̄ morbus q̄ excusaret eū a cōparēdo ip̄o iure vt morbus sōticus. dz̄ t̄n̄ dimittē p̄curatorē q̄ excusatorz̄ suas alleget. et cessante impedimento redire cōpellitur. no. an. de iudi. c. ij. v. oppono tertio.

Citar̄ cōparēs si repiat iudicē ab eē a loco iudicij. pōt̄ finita hora citatōis p̄pa auctoritate recedē cū nō sit ibi licentiatus. iō licentiatus a iure. si at̄ iudex p̄ns est sed infirmus talit̄ q̄ ad actum pro quo quis citatus est non valet intendere. tūc debet petere q̄ eum licentiet vel diem proget et si tanta sit infirmitas q̄ iudex his non valet intendere vel esse in termino. tunc elapso termino intelligitur licentiatus a iure. no. an. in d. c. j. v. oppono tertio.

Citatio adeo est necessaria q̄ licet quis sit contumax tamen actus gestus contra contumacē alia die vel hora ad quam specialit̄ citat̄ non sit. non valet. no. an. in. d. c. j. §. oppono ftio. in fi. hoc verum intellige nisi iudex progauerit terminū in diem immediate sequentē vel ad ulteriozem progari consuetum. vel nisi p̄ ma citatio fuerit etiam generalis ad totaz causam. vt no. an. de dolo. 7 contu. c. cuz dilecti. §. oppono q̄ citatus. **P**redicta intellige vbi reus est contumax. vbi autē actor non compareret. citatio circūducitur. vnde nec in diem sequentem nec in aliā potest actus fieri sine noua partis vocatōne. vt no. io. an. 7 an. in. c. cōsuluit super. ij. glo. de offi. dele. 7 p̄sumitur iudicem terminū prorogasse eo ip̄o q̄ in diez sequentem distulit actuz facere. vt no. bal. in. l. 7 post edictum. in p̄nci. ff. de iudi. sed p̄trariū sentit an. in. d. c. cū dilecti.

Citatus ad videndum iurare testes ad diē certam non iuridicā. si testes iurauerint de die sequenti sine noua partis citatōne seu vocatōne. non valz. no. **R**o. conclu. xvj. vide supra primo. §.

Citatus ad terminū certum. qua die 7 hora debet comparē. vide sub v̄bo terminū. §. j. et. §. terminus si est datus 7 terminū si est assignatus.

Citatus p̄sonaliter ex quacūqz causa. debz p̄sonaliter comparere. nec sufficit p̄curatorem mittere. no. **R**o. conclu. cclxij. vide §. §. duos prime sequentes.

Citatio p̄sonalis hoc est q̄ citatus p̄sens debeat p̄sonaliter comparere. non artat senes q̄ sunt valitudinarij 7 adeo debiles q̄ nō valēt equitare. 7 tales excusant̄ etiā a veniēdo ad iudicium causa testimoniū p̄hibendi sed debz ad eos mitti. no. **R**ota conclu. cclxvij. vide §. §. primo. §. §. primo.

Citatus vt p̄sonaliter compareat excusatur p̄pter guerras 7 inimiciās generales capitales 7 p̄sonales. non p̄pter guerras 7 inimiciās generales. p̄sertim si detur 7 p̄betur q̄ talis citatus cum litteris saluiconductus p̄cipis illius patrie potest venire 7 illas obtinere sicut alij fecerunt. vt no. **R**o. conclu. cccij. vide §. §. primo. 7 §. §. citatus vt p̄sonaliter.

Citatio quando fit p̄ iudicem delegatum. debz habere insertum tenorem delegatōnis si fit p̄ litteras. secus si p̄ nuncium. no. **R**o. conclu. cccx. sed an. in. c. p̄terea de dila. in prima op̄positōne tenet q̄ etiam quādo citatio fit p̄ litteras non requirit̄ q̄ tenor delegatōnis inseratur. sed sufficit q̄ iudex narret se delegatum vt citatus teneat comparere allegaturus p̄uilegium suum.

Citatus per vnum ex pluribus iudicibus dele-

gatis datis in solidum vt compareat corā eo. vel collega suo. nō tenetur comparere coram collega qui non citauit. 7 si p̄ illum collegam fiat processus contra eum. non valet. no. **R**o. conclu. cvij.

Citatio non requirit̄ ad dicendum p̄tra rescriptum delegatōnis. sed sufficit q̄ inserto tenore rescripti citetur pars vt veniat responsura de iure alteri parti. vt videtur dicere spe. in titu. de cita. §. iam de citatōne. §. sed pone. 7 de cilio **R**ote. in conclu. cccxx. 7 an. in. c. p̄terea. de dila. **E**t ratio est in promptu. quia iudex licet in veritate sit iudex. si non est de sua iurisdictione certus vel de ea dubitet. nō potest p̄tez citare nec in causa p̄cedere. de offi. dele. c. quoniam abbas.

Citare autē ad dicendum contra rescriptū. est in dubium reuocare suam iurisdictionem. 7 sic citando implicat contradictionem. quia citando vt iudex affirmat se iudicem 7 citādo vt dicat contra rescriptum in dubium reuocat iurisdictionem. stilus autē curie qui habet q̄ in curia citatur pars ad dicendum cōtra cōmissionem. non est ad finem vt illa ommissa iudiciū non teneat. sed ad finem q̄ res de qua agitur fiat litigiosa licet in citatōne non exprimat̄ illa. de quibus in cle. ij. vt li. penden. 7 ita no. **R**o. conclu. cclxvij. **C**ōclude q̄ tenor delegationis insertus in citatione facit fidem 7 ei credendum est ad finem q̄ citatus teneatur comparere nisi iudex citatōnis sit vilis p̄sona vel in partibus valde remotis. vt no. **A**n. de offi. delega. c. cum in iure.

Citatio vltra duas dietas valet si sit ad curiā. licet in rescripto siue cōmissione cuius vigore fit citatio nō dicatur non obstatē constitutiōe concilij de duabus dietis 7c. nisi citatus haberet ex speciali p̄uilegio q̄ vltra duas dietas citari non posset. quo casu non valet citatio si in rescripto non sit mentio de p̄uilegio. ergo i alijs citationibus videtur exp̄mendum illud si non obstan. 7c. no. io. an. de rescrip. nōnulli sup v̄bo ad iudiciū.

Citatio licet p̄mittatur ex rescripto vltra duas dietas non obstante constitutiōne concilij. intelligitur taliter p̄missa q̄ non excedat quatuor dietas. aliter posset quis in infinitum trahi quod esset absurdum. no. io. an. de rescrip. c. nōnulli sup v̄bo mentionē.

Citatio si est facta de illo q̄ de necessitate citare non debuit. non tenet illum citans expectare. no. frā. post alios. de elec. quia p̄pter §. il lud. q. x.

Citatus ad aliquid coraz iudice competēte ad qd̄ de iure citari non debuit. tenetur comparere allegaturus defensionē suam als potest

excommunicari tanq̄ contumax. melius tñ faci-
et iudex si se absteineat. no. Ro. 2clu. xxxij.
Citatus an teneat comparere allegaturus pri-
uilegium ⁊ defensionem cōtra iurisdictionez
iudicis. vide glo. notabilem de accusa. veniēs
in glo. si. vide omnino archi. xv. q. iij. c. ij. in
fi. ⁊ io. an. in regula scienti in solutōe questio-
nis mercurialis. ⁊ an. qui plenissime loquitur
in. c. p̄terea. de dila. ⁊ per bar. ⁊ bal. in. l. ij. ff.
si quis in ius voca. nō ierit. vide sub x̄bo ex-
emptio. §. exemptus ab ordinario.
Citatio potest committi ⁊ decerni in die feria/
ta. dum fiat ad diem nō feriatam. Ratio est.
quia tale decretum nō est actus iudicialis. s̄
pōt fieri in domo ⁊ partenō vocata nisi quā-
do decretum de citando fit cum cause cogni-
tione. Executio aut̄ ipsius citatōnis nō est du-
bium q̄n potest fieri die feriata. quia fit p̄ nun-
cium nō p̄ iudicem. no. Ro. 2. cclij.
Citatio ad sententiam audiendā non valet. ni-
si sit pemptoria ⁊ expresse dicat̄ q̄ pemptorie
citatur. no. Ro. cōclu. cccxxxv. quod est vez
in prophanis. secus in beneficialibus in q̄bus
pceditur sine figura iudicij. vt no. Ro. con.
cccxxvij. sed in prophanis in quibus proce-
ditur vt in notorio vel saltem summarie. non
requirit̄ solennitas pemptorij. no. An. de co-
hb. cle. v̄ra. xj. colū. in p̄n.
Citatio ad sententiā audiendam censet̄ habere
pemptorium expressum quādo in ea ponitur
comminatio q̄ si citatus nō comparuerit iu-
dex ad sententiā procedet. secus si cōminef̄
q̄ pcedet put̄ iustū fuerit vel put̄ de iure po-
terit. fm bar. no. Ro. 2clu. cccxxvij
Citatio siue monitio quam facit episcopus i sy-
nodo habet vim pemptorij ⁊ monitōis. ita q̄
sine alia monitōne contrafaciens penam etiā
excommunicatōis incurrit. no. Rota. conclu.
ccccxxv.
Citatio omissa in sententiā ferenda licet regu-
lariter reddet eā nullam. tamē hoc fallit in sē-
tentiā excommunicatōis ⁊ censure. no. an. de co-
habi. cle. ⁊ mu. vestra. xj. colum. ⁊. nunq̄d au-
tem omissa.
Citatio quādo fit in genere de omnibus quoz
interest. nō est artatoria. sed monitoria. et q̄d
operet̄ vide Ro. 2clu. xlj. ⁊ vide. §. primo
Citare nō potest executor citatōnis aliquoz in
specie qui nō sit in commissione sibi facta spe-
cialiter nominatus. licet in ea sit clausula ge-
neralis citandi possessores vel omnes quoz
interest. no. Ro. cōclu. ccccj.
Citandi sunt absentes quādo aliquis eligitur
vel recipit̄ in canonicum. alioq̄n eis instanti-
bus nō valeret receptio. no. Ro. conclu. cccc
xxvj.